
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 
 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 

COPIA ALBO 

DELIBERAZIONE N.52 - IN DATA 11/04/2024 
 
 
 

OGGETTO : 
 

RICHIESTA UTILIZZO AUDITORIUM COMUNALE CON ANNESSA SALA POLIVALENTE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN CONCERTO BENEFICO IN DATA 20 APRILE 2024. 
DETERMINAZIONI           

 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì UNDICI, del mese di APRILE, alle ore  diciannove e minuti quindici nella 
sala delle adunanze, vengono convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

SUCQUET Marco Sindaco Sì 

BADERY Fabio Assessore Sì 

FRAGNO Claudio Assessore Sì 

LAURENZIO Xavier Assessore No 

PARISIO Ferruccio Gaudenzio Assessore Sì 

PERETTO Martine Assessore No 

   

 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 2 

 
 

Assiste il Segretario dell’ente locale D.ssa CLAPASSON Paola Maria il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SUCQUET Marco - Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
OGGETTO: RICHIESTA UTILIZZO AUDITORIUM COMUNALE CON ANNESSA SALA POLIVALENTE PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN CONCERTO BENEFICO IN DATA 20 APRILE 2024. DETERMINAZIONI           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
ATTESO che l’ASSOCIAZIONE CULTURALE MODUS di Pont-Saint-Martin, in collaborazione con 

l’Associazione AVIS, intende organizzare il giorno 20 aprile 2024 un concerto benefico a sostegno del 

progetto denominato “promozione del dono del sangue” divulgato, negli ultimi mesi, sul territorio e nelle 

Scuole da parte dell’AVIS locale; 

 

PRESO ATTO che durante la serata verrà presentato il progetto citato e vedrà l’esibizione dell’Orchestra 

giovanile di fiati “InCrescenDO” e la Filarmonica di Dossobuono di Verona. 

 

VISTA la richiesta di utilizzo dell’Auditorium comunale, giorno di prove 19/04 e concerto 20/04/2024, 

pervenuta dall’Ass.ne MODUS, finalizzata alla realizzazione della serata benefica e la richiesta di riduzione 

dei costi da sostenere per l’utilizzo dei locali comunali, accusate rispettivamente al protocollo dell’Ente al 

prot. n. 4107 e 4108 del 05/04/2024; 

 

VISTO il “Disciplinare per l’utilizzo delle strutture comunali”, approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 146 del 13/11/2023. 

 

ATTESO che l’Associazione richiedente non persegue scopi di lucro e viene riconosciuto l’alto valore 

sociale dell’evento benefico organizzato dalla stessa, il cui introito sarà interamente devoluto all’AVIS di 

Pont-Saint-Martin; 

 

RITENUTO giusto accogliere la richiesta, avanzata dall’ASSOCIAZIONE CULTURA MODUS di Pont-Saint-

Martin, di esenzione parziale dai costi da sostenere per l’utilizzo dell’Auditorium comunale con annessa 

sala polivalente; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 147 del 13/11/2023 avente ad oggetto 

“Approvazione delle tariffe per l’utilizzo di strutture comunali anno 2024”;  

 

RICHIAMATO il “Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e 

per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti pubblici e privati, comprese le 

associazioni” approvato con delibera del Consiglio comunale n. 63 del 28/12/2018 e modificato con 

delibera del Consiglio comunale n. 43 del 31/07/2023; 

 

VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24.07.2017; 

 

VISTO il regolamento comunale di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 

29.11.2019; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO il D.U.P. e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026, approvati rispettivamente 

con deliberazioni del Consiglio comunale n.ri 80 e 81 del 21.12.2023, e le successive variazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente provvedimento espresso dal Segretario 

dell’Ente Locale ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 46/1998 e dell’art. 49 bis della L.R. 54/98; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 

 

PROCEDUTOSI a votazione palese per alzata di mano, si riscontra il seguente risultato:  

Presenti n. 4 

Assenti n. 2 – (giustificano l’assenza gli Assessori Peretto M. e Laurenzio X.); 

Astenuti n. 0 

Votanti n. 4 

Voti favorevoli n. 4 

Voti contrari n. 0 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa, che qui si intendono riportate per far parte 

interante e sostanziale del presente atto: 

 

1. DI ACCOGLIERE favorevolmente la richiesta, avanzata dall’ASSOCIAZIONE CULTURALE MODUS, di 

esenzione parziale per l’utilizzo dell’Auditorium comunale con annessa sala polivalente per la 

realizzazione dell’evento benefico previsto per la serata del 20 aprile 2024, con giorno di prova il 19 

aprile; 

 

2. DI QUANTIFICARE l’importo parziale di esenzione in euro 345,00 dando atto che l’importo a carico del 

richiedente è pari a euro 70,00; 

 

3. DI DARE ATTO che resta a carico del soggetto richiedente il risarcimento di eventuali danni rilevati ed 

accertati su attrezzature e/o arredi a seguito dell’utilizzo della struttura. 

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, all’Associazione 

MODUS di Pont-Saint-Martin; 

 
5. DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Pont-Saint-

Martin, in applicazione delle disposizioni previste dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che è verbale, letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to :  SUCQUET Marco 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE 
F.to :  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà 
affissa per 15 giorni consecutivi (web:      ). 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge regionale 54/98 
e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Pont-Saint-Martin, li 12/04/2024  

IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  
f.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
  
Pont-Saint-Martin, li 12/04/2024  
 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
 f.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

______________________________________________________________________________ 
 


